CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO nos termos regimentais, ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, providências junto a
Secretaria competente, no sentido de realizar um estudo objetivando a
instalação de um semáforo para pedestre na Rua: das Camélias n°
1050.

JUSTIFICATIVA

Frequentemente recebemos reclamações de moradores sobre a referida
rua.

Tendo em vista que a rua em questão tem grande movimento de veículos
e motocicletas, e é de grande risco para os pedestres que atravessam no
referido local.

Com a instalação deste semáforo para pedestres, seria de grande valia,
para que acidentes constantes possam ser evitados. E assim os
munícipes possam se sentirem seguros.

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo
atendimento a presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de
elevada estima e consideração.

Sala das Sessões, 05 de ovembro de 2018.

Luiz Albe 	ebolinha" Pereira

ereador

PROT-CMI 2505/2018
06/11/2018 - 11:35

PROT-CMI 2505/2018
06/11/2018 - 11:35
IND 1605/2018